
4/23

校舎 横浜
二俣川校

海老名校 横須賀校 横浜
二俣川校

横浜
戸塚校

小田原校 横浜
二俣川校

海老名校 横浜馬車道
関内校

相模大野校 藤沢校 藤沢校 相模大野校 小田原校 横浜馬車道
関内校

藤沢校 横須賀校 横浜馬車道
関内校

コース名 022-SＦ３ 022-SＥ２ 022-SY２ 022-SＦ4 022-ＳＰ３ 022-ＳＤ３ 022-SＦ７ 022-SE４ 022-SB３ 022-SＯ３ 022-S５ 022-S７ 022-ＳＯ５ 022-SD１５ 022-SB５ 022-S７ 022-SY１０ 022-SB９

曜日 週２／月・金 週２／火・金 週２／火・金 週１／土 週２／月・木 週１／土 週２／月・金 週１／日 週１／月 週１／土 週１／木 週２／火・金 週１／水 週１／木 週１／水 週１／土 週１／日 週１／土

オリエンテーション

職務の理解

介護における尊厳の保持・自立支援/介護の基本

介護・福祉サービスの理解と医療との連携

介護におけるコミュニケーション技術

障害の理解

老化の理解　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　

認知症の理解

生活と家事／快適な居住環境整備と介護　※通信添削課題 提出〈１・２〉

睡眠に関連したこころとからだのしくみと自立に向けた介護

5

15：50～
求人情報会

振り返り

修了評価試験

介護職員初任者研修　日程表
裏面アリ

コース右上
定員人数
未記載２２

講義 時間数

8/3(水) 8/18(木) 11/12(土) 6.5

2 5/16(月) 5/27(金) 5/31(火) 6/4(土)

6/25(土) 7/4(月) 7/10(日) 7/11(月) 7/23(土) 7/28(木)6/23(木)1 5/9(月) 5/20(金) 5/27(金) 5/28(土)

8/10(水) 8/25(木) 11/19(土) 6

3 5/20(金) 5/31(火) 6/3(金) 6/11(土)

7/2(土) 7/11(月) 7/17(日) 7/18(月) 7/30(土) 8/4(木)6/30(木)

8/17(水) 9/1(木) 11/26(土) 5

4 5/23(月) 6/3(金) 6/10(金) 6/18(土)

7/9(土) 7/15(金) 7/24(日) 7/25(月) 8/6(土) 8/11(木)7/4(月)

8/24(水) 9/8(木) 12/3(土) 6

5 こころとからだのしくみと生活支援技術 5/27(金) 6/7(火) 6/14(火)

7/16(土) 7/18(月) 7/31(日) 8/1(月) 8/20(土) 8/18(木)7/7(木)

6/25(土)

7/2(土)

8/31(水) 9/15(木) 12/10(土) 6

実
技

6 5/30(月) 6/10(金) 6/17(金)

7/23(土) 7/22(金) 8/7(日) 8/8(月) 8/27(土) 8/25(木)7/11(月)

座
学

9/1(木) 9/7(水) 9/22(木) 12/17(土) 610/5(水) 11/20(日)7/14(木) 7/30(土) 7/25(月) 8/21(日) 8/22(月) 9/3(土)

7/16(土)

9/14(水) 9/29(木) 12/24(土) 6

8 移動・移乗に関連したこころとからだのしくみと
自立に向けた介護 　　　　　　　　　　　　 ※通信添削課題 提出〈３〉

6/6(月) 6/17(金) 6/24(金)

8/6(土) 7/29(金) 8/28(日) 8/29(月) 9/10(土) 9/8(木)7/21(木)7 移動・移乗に関連したこころとからだのしくみと
自立に向けた介護

6/3(金) 6/14(火) 6/21(火) 7/9(土)

9/15(木) 9/21(水) 10/6(木) 1/7(土) 68/30(火)7/25(月) 8/20(土) 8/1(月) 9/4(日) 9/5(月) 9/17(土)

1/14(土) 6

10 食事に関連したこころとからだのしくみと
自立に向けた介護

6/13(月) 6/24(金) 7/1(金)

8/27(土) 8/5(金) 9/11(日) 9/12(月) 9/24(土) 9/22(木)7/28(木)9 整容に関連したこころとからだのしくみと
自立に向けた介護

6/10(金) 6/21(火) 6/28(火) 7/23(土)

8/6(土)

9/29(木) 10/5(水) 10/20(木) 1/21(土)

11 排泄に関連したこころとからだのしくみと
自立に向けた介護

6/17(金) 6/28(火) 7/5(火)

8/1(月) 9/3(土) 8/8(月) 9/18(日) 9/26(月) 10/1(土)7/30(土)

10/6(木) 10/12(水) 10/27(木) 1/28(土) 68/4(木) 9/10(土) 8/19(金) 9/25(日) 10/3(月) 10/8(土)

8/27(土)

10/19(水) 11/10(木) 2/4(土) 6

13 死にゆく人に関連したこころとからだのしくみと
終末期介護

6/24(金) 7/5(火) 7/12(火)

9/17(土) 8/22(月) 10/2(日) 10/17(月) 10/15(土) 10/13(木)8/8(月)12 入浴、清潔保持に関連したこころとからだの
しくみと自立に向けた介護

6/20(月) 7/1(金) 7/8(金) 8/20(土)

10/20(木) 10/26(水) 11/17(木) 2/11(土) 511/30(水) 12/17(土) 1/15(日)8/18(木) 9/24(土) 8/26(金) 10/9(日) 10/24(月) 10/22(土)

9/10(土)

11/2(水) 11/24(木) 2/18(土) 6
模擬試験

15 総合生活支援技術演習 7/1(金) 7/12(火) 7/19(火)

10/1(土) 8/29(月) 10/16(日) 10/31(月) 10/29(土) 10/27(木)8/22(月)14 介護過程の基礎的理解 6/27(月) 7/8(金) 7/15(金) 9/3(土)

2/25(土) 69/27(火)8/25(木) 10/8(土) 9/2(金) 10/23(日) 11/7(月) 11/5(土)

3/4(土) 6

修了証の発行　　　※すべての授業に出席し修了試験に合格された方に修了証をご自宅へ郵送いたします。

8/31(水)

9/7(水)

9/14(水)

9/21(水)

9/28(水)

9/5(月) 10/30(日) 11/14(月) 11/12(土) 11/17(木) 11/16(水)9/30(金)8/29(月) 10/15(土)16 7/8(金) 7/15(金) 7/26(火) 9/17(土)

11/10(木) 11/9(水)

9/9(金)

9/13(火)

9/16(金)

9/20(火) 12/7(水)

12/14(水)

12/21(水)

8/2(火)

8/9(火)

8/12(金)

8/16(火)

8/19(金)

8/23(火)

8/26(金) 10/12(水)

10/19(水)

10/26(水)

11/2(水)

11/9(水)

11/16(水)

12/15(木)

12/8(木)

9/28(水) 10/13(木)

12/24(土)

1/7(土)

1/14(土)

※　新型コロナウィルスの影響により、日程が変更する場合がございます。
     最新の日付（右上）日程表を、ご確認お願い致します。
※　赤字部分の日付につきましては、当初より変更されております。

無料説明会随時開催中！！
個別なので安心です！

10/16(日)

10/23(日)

10/30(日)

11/6(日)

11/13(日)

11/5(土)

11/12(土)

11/19(土)

11/26(土)

12/3(土)

12/10(土)

9/24(土)

10/1(土)

10/8(土)

10/15(土)

10/22(土)

10/29(土)

9/2(金)

9/6(火)

1/22(日)

1/29(日)

2/5(日)

11/27(日)

12/4(日)

12/11(日)

12/18(日)

12/25(日)

1/8(日)

動画配信

動画配信

動画配信

動画配信
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